曲靖师范学院教务处通知
教通字[2018]156号

关于召开2018-2019学年第一学期慕课校内指导教师培训会的 通知

各学院：

我校2018-2019学年第一学期开放了尔雅通识课和学堂在线通识课两个慕课平台，所有通识教育选修课课程均为网络慕课课程，课程将于10月1日0:00正式开放网上学习，为确保校内指导教师能顺利的进行慕课指导，教务处决定举行慕课校内指导教师培训会。现将相关事宜通知如下：

1、 培训会时间及地点

培训时间及地点：

1.2018年9月19日16:30-18:10学堂在线通识课指导教师培训地点为理学楼①B306教室

2.2018年9月19日19:30-21:10尔雅通识课指导教师培训地点为理学楼①B306教室

特别说明：由于两个平台的操作方式不同，请校内指导教师认真核对自己本学期指导的课程所在平台，以免走错地点。

2、 会议议程

1. 网络慕课课程学习平台的使用方法说明。

2. 本学期网络慕课课程指导的相关要求说明。

3. 指导教师进行问题咨询。

三、其他要求

1.请指导本学期慕课课程的校内指导指导教师务必按时参加本次培训会议，无论是否已经指导过网络慕课，均需要参加本次培训，特别是本学期学堂在线平台进行了更新，操作程序需要重新学习。教务处将严格进行考勤，并在培训会后进行通报。

2.本学期的网络慕课课程将于10月1日0:00正式开放网上学习，在学生进行学习前，指导教师要进行第一次翻转课堂活动，告知学生学习的方法，学习的要求等相关内容。为避免课程冲突学生不能参加翻转课堂活动，第一次翻转课堂活动的时间和地点已经由教务处安排好，不能进行更改。

3.参加培训活动请教师们务必携带手机进行签到、记录培训相关内容。

尔雅通识课学习平台网址：http://qjnu.benke.chaoxing.com

学堂在线通识课学习平台网址：http://qjnu.xuetangx.com

附件一：2018-2019学年第一学期开课的慕课课程目录

附件二：2018-2019学年第一学期《不负卿春——大学生职业生涯规划（2018秋）》教师名单

附件三：2018-2019学年第一学期慕课第一次课程翻转课堂活动安排表

                                                   教务处

                                              2018年9月14日

附件一：

2018-2019学年第一学期开课的慕课课程目录

	序号
	所属平台
	课程名称
	校内指导教师
	上课
班号
	学生人数

	1
	尔雅
	[410422015]辩论修养（尔雅通识课）
	[100968]任爽
	001
	199

	2
	尔雅
	[410422016]逻辑学导论（尔雅通识课）
	[100501]吕偲
	001
	199

	3
	尔雅
	[410422017]大学生恋爱与性健康（尔雅通识课）
	[100943]郭一建
	001
	199

	4
	尔雅
	[410422017]大学生恋爱与性健康（尔雅通识课）
	[100874]刘芳
	002
	200

	5
	尔雅
	[410422017]大学生恋爱与性健康（尔雅通识课）
	[100536]梁燕芳
	003
	200

	6
	尔雅
	[410422018]伦理学概论（尔雅通识课）
	[100875]吕红梅
	001
	200

	7
	尔雅
	[410422006]国学智慧（尔雅通识课）
	[100998]赵敏
	001
	196

	8
	尔雅
	[410422006]国学智慧（尔雅通识课）
	[100970]张宝利
	002
	198

	9
	尔雅
	[410422006]国学智慧（尔雅通识课）
	[101045]张建明
	003
	200

	10
	尔雅
	[410423015]公共关系礼仪实务（尔雅通识课）
	[100232]李冬琴
	001
	200

	11
	尔雅
	[410222002]中国文化概论（尔雅通识课）
	[100241]王晓丹
	001
	197

	12
	尔雅
	[410222027]中国哲学概论（尔雅通识课）
	[300068]李波
	001
	197

	13
	尔雅
	[410222027]中国哲学概论（尔雅通识课）
	[100957]陈艳丽
	002
	200

	14
	尔雅
	[410522015]民歌鉴赏（尔雅通识课）
	[100141]陈郁
	001
	200

	15
	尔雅
	[410522015]民歌鉴赏（尔雅通识课）
	[100801]周政帆
	002
	180

	16
	尔雅
	[410522015]民歌鉴赏（尔雅通识课）
	[100140]颜雄心
	003
	62

	17
	尔雅
	[410523015]戏剧鉴赏（尔雅通识课）
	[100143]雷宁
	001
	90

	18
	尔雅
	[410523017]音乐鉴赏（尔雅通识课）
	[100138]董捷
	001
	199

	19
	尔雅
	[410523017]音乐鉴赏（尔雅通识课）
	[100119]向昱
	002
	200

	20
	尔雅
	[410523017]音乐鉴赏（尔雅通识课）
	[100131]李韬
	003
	92

	21
	尔雅
	[410622019]西方美术欣赏（尔雅通识课）
	[300076]孙艺萍
	001
	200

	22
	尔雅
	[410622019]西方美术欣赏（尔雅通识课）
	[100163]常晓
	002
	49

	23
	尔雅
	[410623007]书法鉴赏（尔雅通识课）
	[100791]陈俊宏
	001
	199

	24
	尔雅
	[410623008]影视鉴赏（尔雅通识课）
	[100192]罗立丽
	001
	200

	25
	尔雅
	[410623008]影视鉴赏（尔雅通识课）
	[100344]周怡
	002
	200

	26
	尔雅
	[410623008]影视鉴赏（尔雅通识课）
	[100913]邵阳
	003
	200

	27
	尔雅
	[410622021]中国古建筑欣赏与设计（尔雅通识课）
	[100540]冯学文
	001
	196

	28
	尔雅
	[410622021]中国古建筑欣赏与设计（尔雅通识课）
	[100787]史俊伟
	002
	200

	29
	尔雅
	[410622025]中国陶瓷史（尔雅通识课）
	[100871]朱德梅
	001
	200

	30
	尔雅
	[411222004]从爱因斯坦到霍金的宇宙（尔雅通识课）
	[100282]李建荣
	001
	173

	31
	尔雅
	[411322011]化学与人类（尔雅通识课）
	[100960]徐娇
	001
	121

	32
	尔雅
	[411322013]什么是科学（尔雅通识课）
	[101017]刘建军
	001
	200

	33
	尔雅
	[411322013]什么是科学（尔雅通识课）
	[101043]沈先福
	002
	200

	序号
	所属平台
	课程名称
	校内指导教师
	上课
班号
	学生人数

	34
	尔雅
	[411322013]什么是科学（尔雅通识课）
	[101066]吕涛
	003
	200

	35
	尔雅
	[411523017]生命安全与救援（尔雅通识课）
	[100476]杨文杰
	001
	200

	36
	尔雅
	[412122007]大学生心理健康教育（尔雅通识课）
	[100821]陈雪飞
	001
	200

	37
	尔雅
	[412122007]大学生心理健康教育（尔雅通识课）
	[100582]罗文丽
	002
	144

	38
	尔雅
	[412122008]幸福心理学（尔雅通识课）
	[100927]郭金兰
	001
	200

	39
	尔雅
	[412122008]幸福心理学（尔雅通识课）
	[100784]代芳芳
	002
	83

	40
	尔雅
	[413223011]文化地理（尔雅通识课）
	[100825]施玉
	001
	79

	41
	尔雅
	[413222004]现代自然地理学（尔雅通识课）
	[100751]马美
	001
	102

	42
	尔雅
	[410723041]管理学精要（尔雅通识课）
	[100605]肖明
	001
	106

	43
	尔雅
	[410723046]有效沟通技巧（尔雅通识课）
	[100876]孙闪闪
	001
	196

	44
	尔雅
	[410723046]有效沟通技巧（尔雅通识课）
	[100780]王晶晶
	002
	125

	45
	尔雅
	[411622003]食品安全与日常饮食（尔雅通识课）
	[101050]徐建斌
	001
	200

	46
	尔雅
	[411622003]食品安全与日常饮食（尔雅通识课）
	[100952]高秀
	002
	64

	47
	尔雅
	[411622003]食品安全与日常饮食（尔雅通识课）
	[100733]李昌盛
	003
	200

	48
	尔雅
	[411622007]考古与人类（尔雅通识课）
	[100433]施晓东
	001
	200

	49
	尔雅
	[410123012]大学生创业基础（尔雅通识课）
	[100929]刘亚敏
	001
	200

	50
	尔雅
	[410123012]大学生创业基础（尔雅通识课）
	[100430]李应
	002
	200

	51
	尔雅
	[410123012]大学生创业基础（尔雅通识课）
	[101036]刘慧青
	003
	200

	52
	尔雅
	[410123015]微商创业指南（尔雅通识课）
	[100983]史雪琳
	001
	200

	53
	尔雅
	[410123015]微商创业指南（尔雅通识课）
	[100225]蒙睿华
	002
	200

	54
	尔雅
	[410123015]微商创业指南（尔雅通识课）
	[100636]陶燕林
	003
	200

	55
	学堂在线
	[410223039]国学入门（学堂在线）
	[100579]李俊
	001
	100

	56
	学堂在线
	[410223039]国学入门（学堂在线）
	[100579]李俊
	002
	100

	57
	学堂在线
	[410223039]国学入门（学堂在线）
	[300220]陈磊
	003
	200

	58
	学堂在线
	[410223040]影视广告设计（学堂在线）
	[100916]黎颖
	001
	202

	59
	学堂在线
	[410223040]影视广告设计（学堂在线）
	[100228]包娜
	002
	104

	60
	学堂在线
	[410223041]科举与中国文化（学堂在线）
	[100224]易灿辉
	001
	141

	61
	学堂在线
	[410223042]现代汉语言语交际（学堂在线）
	[100196]严玉培
	001
	88

	62
	学堂在线
	[410222033]《道德经》的智慧启示（学堂在线）
	[100958]王瑰
	001
	200

	63
	学堂在线
	[410622016]不朽的艺术：走进大师与经典（学堂在线）
	[100185]石小花
	001
	200

	64
	学堂在线
	[410622018]外国工艺美术史（学堂在线）
	[100183]李荣彬
	001
	157

	65
	学堂在线
	[410622018]外国工艺美术史（学堂在线）
	[300223]王璐
	002
	52

	66
	学堂在线
	[410622020]住宅精细化设计（学堂在线）
	[100186]李磊
	001
	199

	67
	学堂在线
	[410623010]插花艺术（学堂在线）
	[100328]李俊莉
	001
	199

	68
	学堂在线
	[410623010]插花艺术（学堂在线）
	[100448]韩利红
	002
	200

	69
	学堂在线
	[410622022]动画剧本创作（学堂在线）
	[100756]袁靖轶
	001
	200

	70
	学堂在线
	[410622023]跟我学如何挑选服装（学堂在线）
	[300147]李颖
	001
	200

	序号
	所属平台
	课程名称
	校内指导教师
	上课
班号
	学生人数

	71
	学堂在线
	[410622024]生活、艺术与时尚：中国服饰七千年（学堂在线）
	[300126]任丽萍
	001
	200

	72
	学堂在线
	[410623011]书法学堂（学堂在线）
	[100948]黄华
	001
	200

	73
	学堂在线
	[411222006]技术创新简史（学堂在线）
	[100294]王媛
	001
	200

	74
	学堂在线
	[411423019]信息素养与终身学习（学堂在线）
	[100920]刘静
	001
	200

	75
	学堂在线
	[411423019]信息素养与终身学习（学堂在线）
	[100313]吕琼
	002
	72

	76
	学堂在线
	[411523023]民族健身操赏析与实操（学堂在线）
	[100464]党犁铭
	001
	42

	77
	学堂在线
	[411523022]运动与健康（学堂在线）
	[100909]许鲁闽
	001
	200

	78
	学堂在线
	[411523022]运动与健康（学堂在线）
	[100484]李玮
	002
	127

	79
	学堂在线
	[411523022]运动与健康（学堂在线）
	[100462]白明跃
	003
	155

	80
	学堂在线
	[411523024]足球裁判法（学堂在线）
	[100474]蔡正杰
	001
	55

	81
	学堂在线
	[412123033]心理学概论（学堂在线）
	[100991]丁莹
	001
	199

	82
	学堂在线
	[412123033]心理学概论（学堂在线）
	[300017]潘永燕
	002
	200

	83
	学堂在线
	[412123041]五分钟轻松搞定职场礼仪（学堂在线）
	[100545]陈惠敏
	001
	200

	84
	学堂在线
	[410123001]影像中的人类学（学堂在线）
	[100427]李应斌
	001
	114

	85
	学堂在线
	[410122001]自然辩证法（学堂在线）
	[100426]谭淏予
	001
	200

	86
	学堂在线
	[413223009]现代礼仪（学堂在线）
	[100947]刘宇辰
	001
	200

	87
	学堂在线
	[413223012]适老居住空间与环境设计（学堂在线）
	[300207]郭雪莹
	001
	128

	88
	学堂在线
	[410723037]营销策划（学堂在线）
	[100907]陆烨
	001
	54

	89
	学堂在线
	[410723045]互联网金融（学堂在线）
	[100151]潘孝军
	001
	51

	90
	学堂在线
	[410723047]人力资源管理（学堂在线）
	[300051]张倩淑
	001
	130

	91
	学堂在线
	[411623010]花卉鉴赏（学堂在线）
	[100446]刘开全
	001
	48

	92
	学堂在线
	[411623006]神奇的普洱茶（学堂在线）
	[101051]段玉莲
	001
	42

	93
	学堂在线
	[410023009]创办新企业（学堂在线）
	[300053]李肃霜
	001
	200

附件二：2018-2019学年第一学期《不负卿春——大学生职业生涯规划（2018秋）》教师名单

	序号
	任课教师
	备注

	1
	李禹潞
	请以上教师务必携带手机于2018年9月19日16:30-18:10到理学楼①B306教室参加指导教师培训

	2
	李静

	3
	李照刚

	4
	路小春

	5
	谢婧

	6
	丁莹

	7
	张静

	8
	李林翰

	9
	代俊芳

	10
	田野

	11
	杨紫彤